difensore del Fisco, dagli stessi Commissari fu
deciso e decretato un Consiglio, come con il
presente decreto si decide e decreta, e
dichiarando che Vito Grieco goda le cose
anzidette — per cio sono etc. e siano spedite le
cose dovute affinché etc. - De Sotomajor III. ...
- Canale Magister Actorum - Nicola Mastobono
attuario —

Quadem re vobis ut supra iam dictis insuper
presentium tenore dicimus, committimus, et
Regia qua fungimus autoritate mandamus
quatenus receptis presentibus, Vitus Grieco,
tamqguam habens duodecim filios, omnes ad
presens viventes, gaudeat, et similiter guadeant
eiius predicti filij nempe Franciscus, Cajetanus,
Andreas, Isabela, Antonius, Rosa, Gaspar,
Baldassar, Maria Anna, Veneranda, et Angela
Carmina Grieco (et) Rosalia donec sub eius
potestate habitaverint, immunitate et esentione
iurium fiscalium, ordinariorum et
extraordinariorum, et aliorum impositionum
et vectigalium quas per Universitates Regni
imponuntur privato use et familia tantum, et non
commercijs causa et sint immunes ab omnibus
derictibus, et impositionibus tam in Civitatibus,
et Regiis donativalibis, quam Pascualibus; et in
toto presenti Regno, et quemadmodum gaudere
solent, et debent alij Patres onusti duodecim
filios habentes (-> viventes), excepta tamen huc
fidelissima Civitate Neapoli dum aliter fuerit
provisum per Regiam Cortem Consiliarem,
nullo tamen gratias per cio generato Regia Curia
quoad foculare dicti Viti, sed foculare ipsud,
usque ad novam numerationem in Regno
faciendo, cadat ad onus dictae Universitatis
Pumiliani Atellae; et contrarium non faciatis pro
quantum Gratiam Regiam caram habeatis, et sub
pena ducatorum mille Fisco Regio.

Per la qual cosa a voi come sopra gia detti prima
con il tenore delle presenti diciamo, affidiamo e
con la Regia Autorita di cui svolgiamo la
funzione comandiamo che ricevute le presenti,
Vito Grieco, in quanto avente dodici figli, tutti
al presente viventi, goda, e similmente godano i
suoi predetti figli precisamente Francesco,
Gaetano, Andrea, Isabella, Antonio, Rosa,
Gaspare, Baldassarre, Maria Anna, Veneranda, e
Angela Carmina Grieco (e) Rosalia finché
abiteranno sotto la sua potesta, dell’immunita ed
esenzione dei diritti fiscali, ordinari e
straordinari, e delle altre imposizioni e tributi
che sono imposte dalle Universita del Regno
per uso privato e per la famiglia soltanto, e non
per causa di commercio e siano immuni da tutti
i diritti e le imposizioni, tanto per i donativi
delle Citta e Regie, quanto per i Pasquali; e in
tutto il presente Regno, e come sono soliti e
debbono godere gli altri Padri onusti di dodici
figli viventi, eccetto tuttavia che in questa
fedelissima Citta di Napoli finché non fosse
diversamente deciso dalla Regia Corte
Consiliare, in nessun modo tuttavia Grazie per
cio generato dalla Regia Curia a riguardo del
focolare del detto Grieco ma lo stesso focolare,
fino alla nuova numerazione da farsi nel Regno
vada a carico della detta Universita di Pumiliani
di Atella; e il contrario non facciate per quanto
avete cara la Grazia Regia, e sotto la pena di
ducati mille al Fisco Regio..